

Provindserne. Et Magdalenehem agtes oprettet i Aarhus.

En Dampkedel er exploderet i Selvingaards Andelsmejeri paa Samso.

Kopperne i Brødstrup har, ifølge den stedbige Lægevidenskabs Forskningsresultater, vist sig at være Staalopper.

Nyt Venstreblad. Ifølge Telegram til „N. B.“, skal der i Næstved under Navn af „Næstved Folkeblad“ fra Oktober udgaa et nyt Venstreblad.

Benaadning. Efter et Forlydende i „Næstved Tid.“ er fyu. Godsforvalter paa Næsbyholm, Thaarup, der henfaldt paa Bredskovsvejle Højskolesanstalt, i disse Dage bleven beaaded for Resten af sin Straffetid.

Betændelse om Brandforsikelse. Hjørring, den 9. Sept. Underforsøgeskommissionen vedrørende Abrandene i Hjørring Amt har bragt to Personer til at betende, at de har ioversat Afs- paafattelse i 1886.

Grundomsalg. Traktorstedet „Trøgaaften“ ved Roskilde er, ifølge Telegram til N. B., solgt af Restauratør Chr. Nielsen til Grosserer Martin Hansen af Kjøbenhavn for en Kjøbesum af 55000 Kr.

Den nye Togplan for Vol- land-Falster er, ifølge „N. B.“, bragt ud af Verden. Overfor den Op- position, som den vakte hos Publikum, har Banestyrelsen fundet det rettest at tage den tilbage, da den under disse Om- stændigheder dog ikke kunde vente Appro- bation.

Dødsfald. Ifølge Telegram fra Greenaa til N. B. er Kæmper og tidligere Brandinspektør, Kaptein N. W. Stærk, pludselig afdøet ved Døden.

— Ifølge Telegram fra Slagelse til Rigsh. Bur. er Distriktslæge Brahl af- gaaet ved Døden efter fem Dages Syg- gele. Han blev 65 Aar gl.

Skjæbne. Over Gårde, Østerhoved og Riis udgodes, ifølge Vejle N. B., nylig en unaadelig Vandmasse. Lave og flade Strækninger forvandlede til Søer, paa hvilke Kreaturerne i Frastrand tog sig ud som smaa sorte Bøtcher, og Faarene var paa sine Steder ligesom udfatte for at drukne.

— Paa Skrænter og i Lavninger stod Kornet væk og fand- tes uden over en Hjerbingvej borte. Samtidig med Regnen faldt der paa sine Steder en saadan Væske Hagl, at der endnu Dagen efter fandtes Levninger af dem i Grøfter og paa Agrene.

Hiserforedrag. Hr. Lutt fra Kjøbenhavn (Nordmand) havde, ifølge „Vest. Tid.“, nylig sammenkaldt Hise- handlerne og en Del Kjøbslister til et Møde i Fredrikshaavn.

Hr. Lutt foretog et Foredrag om vort Hiseri i Al- mindelighed og Hisehandel og Hisefor- sendelse i Serbetsheds. Det gik imid- lertid snart op for Forsamlingen, at Manden ikke forstod sig ret meget paa de Ting, han talte om.

Den forvundne Mand fra Rødernp indfandt sig, ifølge „N. B.“, forleden i sit Hjem. Hvor han har opholdt sig i de 5 Uger, han har været borte, har han ikke givet nogen Forklaring om, da han er helt forvirret; men rimeligvis har han opholdt sig i Kornet og Skoven og levet mest af Korn og Kødfrugter.

Konen turde ikke ind- lade ham, da han paa alle sine kom kry- vende frem og tilbage udenfor Vindue- rne, før Høbærerne blev tilfaldet. Nu er der stadig Vagt om ham, og han bliver rimeligvis, hvis hans Tilstand ikke for- bedres, snart indlagt paa en Sindssyge- anstalt.

En overført Kamp. Et lille Kunstmaleriselskab, Circus Draube, giver for Tiden Forestillinger i Skive. I forr. Fredags gik Forestillingen dog ikke saa ganske programmessigt.

En af Ar- tisterne, en Kamp med Naam Joyn Leppa, skulde bl. a. vise sine Kræfter ved at bære en storre Vagt; men da man kom til dette interessante Nummer, viste det sig, ifølge „N. B. Tidstid.“, at Kampen var i en saadan Tilstand, hidrørende fra Ryk- bellen af Spiritus, at Direktøren ikke turde lade Leppa bære den. Vagt efter tilfald man ham dog at brydes med en Smedemejer fra Skive, hvilket lod meget roligt af.

Abrand. Under det stærke Tor- denveir, som traf hen over det sydlige Sjælland Tirsdag Aften, slog Lynet, ifl. Næstved Tid., ned i Gaardejer Lars Jensen's Gaard (Højskjærsgaard) i Sørb- borg, som nedbrændte med Undtagelse af Stuegulvet, der er teglshængt. Gaarden var opført 1884, og alle de tre Vænger,

kom brændte, var grundmuret, ligesom Stuehuset. Røerne var paa Stald, og af de fem Heste, som var paa Stald, reddedes de fire; men det var ikke muligt at komme tilbage efter den femte, som derfor inderbrændte. Endvidere brændte nogle Svin, 8 a 9 Fedtelave samt Hjer- tre.

Zernbauemøde. Herning, d. 8. Sept. (Nord. Telegr.-Bur.) Et Zern- banemøde afholdtes her igaar. For- manden for Forretningsudvalget, Høje- keretsfoged Bagger gennemgik For- slaget, der antefaldes af Landingsm. Th. Nielsen. Omtrent 100 Interessede og Delegerede fra Kommunerne i Ringkøbing Amt var tilstede.

Efter en liovlig Forhandling vedtoges med 51 St. mod 9 en Resolution, der efter en Ud- talelse om Banens Nødvendighed og Retning (over Herning til Vejle fra Høje- ker) opfordrede de kommunale Raad til at yde de tilstrækkelige Tilskud til nævnte Anlæg. Efter Mødet samledes de Delegerede af Sogneraadene for at forhandle om Tilskubene.

Hele Anlægget beregnes at ville koste 4,375,000 Kr., heraf foreslaaes Tilskud af de kommunale Raad 1,700,000 Kr. Resten ventes dels tegnet i Preference- attier, dels tilskud af Staten. Banen bliver 14,75 Mil lang.

En Fattigtag har i disse Dage fundet sin endelige Afgørelse. I No- vember 1887 blev, ifølge „Hvns Tid.“, Tommerup-Brylle Sogneraad opmærk- som paa, at et Fattigtag, der med Hus- stru og 13 Børn fuldstændig har været forjort paa Kommunens Fattiggaard siden 1876, mulig slet ikke var forjort- sigesberettiget der, da Moderen 10 Maaneder før hans Fødsel, formentlig havde nydt Understøttelse fra Heden, hvor han altsaa maatte anses forsørgelsesber- rettiget. Den befalede Nøttering var ikke forlangt foretaget i Heden 1844,

men en Bemærkning derom var tilført Brylle Kirkebog. Da det ved Politik- forhør og Korrespondance var lykkedes at faa konstateret, at Moderen i 1843 virkelig nød Hjælp fra Heden, forlangte Sogneraadet, at Heden skulde overtage Familiens Forjorgelse, og da Heden Sogneraad nægtede det, androg Tomme- rup-Brylle Amtet om at paalægge Heden Sogneraad at overtage Familiens For- jorgelse og refundere Tommerup-Brylle Kommune dens ved Familiens Forsør- gelse haste Omkostninger.

Ved Svendborg Amts Resolution af 2. Maj toges Paastandene til Følge, dog at Heden kun skulde refundere fra An- meldelsesdagen, da Tommerup-Brylle maatte lide for, at Sogneraadet i 1872 havde forjort at gøre forjorten Paatale. Svendborg Amts Resolution er tiltraadt af Indreministeriet.

Høsten. Endnu er en Del Rug u- høstet, og kun meget lidt er kommen i Hus, skrives der fra Sydhjy til „Tidst. Amtst.“. Vg og den tilbligt faaede Havre er begyndt at tabe Farven og kan ventes hjenlige om 2—3 Uger til Vei- ning. Men hvis Høvedparten af Hav- ren skal blive moden, vil den næppe kunne høstes før i Slutningen af denne Maaned eller ind i Oktober.

— Fra Give skrives til „Vejle Amts Fjklbl.“: Der staar megen Rug paa Marken endnu og venter paa Torveir. Hjørnaar det vil blive muligt at faa den bjerget er ikke godt at vide. Skal den staa ret længe, vil den tabe meget i Værdi, den begynder at blive mørk i Straet, og Kærnerne er stærkt igang med at spire, saa den vil kun faa Værdi som Gøderug. Hvordan Høsten end er eller i det Hele taget bliver iaar, Rughøsten skal man i høert Fald ikke prale af.

Den spilder mindre end isjor, somme Steder næppe nok det halve. Vel er den i Almindeligh- ed bedre kærnefat, men den Fordel vil ikke kunne veje op mod det Tab, der lides ved, at Kvaliteten bliver ringere. Vær- kornet staar somme Steder godt, somme Steder mindre godt, paa bare Sand- jorder og meget kolde Jorder har det ikke havt Lyft til at gro iaar; men i det Hele taget lover det en ikke saa lidt bedre Høst end isjor.

— Rughøsten kan ifl. Ringst. Fjklbl. betegnes som ret god der paa Egnen og bedre end man almindelig havde ventet efter det ugunstige Vejelag. Hvad For- aarsfæden angaar, da har denne overalt en overordentlig kraftig Udsvelling. Det er iaar de lettere Jorder, der har For- trinnet, idet disse har været istand til at modtage den megen Nødder; den lerede Jordbund har derimod jævnlig ladet Vandet staa paa Jordens Overflade, hvad der har generet Søden her lidt. Høst Forarsafæden blot kan faa godt Nødveir i nogle Dage, vil det af denne Sødart blive en fortrinlig Høst. Men endnu er der saa godt som ingen Forsarsafæden høstet, og paa lavere lig- gende Marker staar den aldeles grøn.

— Fra Odde-Egnen skrives til „N. B. Tidst.“: Den megen Rug er nu kommen i Hus og forhaadentlig ogsaa faldet, at der vil kunne laves godt og sunt Brød af den. Der forstiktes allevegne fra, at man ikke har markert til mindste Spor af Spiring. Af Værstød er der endnu de fleste Steder lidt eller intet høstet. Det, man har mest travlt med for Næblikket, er at faa Søderug af- tørket, for at man snarest muligt kan faa Sæden i Jorden. At vente med Vinterfaldet til efter Høst, vil der iaar ikke blive mange, der vover.

Kjøbenhavn. Drenningens Fødselsdag fejredes Fredag i Byen med Flagning fra alle offentlige og en stor Del private Vyg- ninger.

Fra enkelte Huse saa man foruden det danske Flag de svenske Flag, som repræsen- terer de europæiske Lande, med hvis Høf- fer vor Kongefamilie er beslagtet.

Delegeretmødet. Forretnings- udvalget for Sjællands demokratiske For- eninger, Repræsentanter for Horsens og Omegns demokratiske Forening og Dele- gerede fra Hjøen holder paa Søndag Møde i Roskilde for at træffe nærmere Afgørelse om det paatænkte Delegeretmøde for hele Landet.

Den forberedende Udvalgt har konstitueret sig med Brygger Jacobsen som Formand og Prof. Klein som Sekretær.

Der er foretaget Udvalgt Planer over Udsvillingen og den Plads, som er til- tænk Danmark. Pladsen synes at være god. Den eventuelle danske Udsvilling vil komme til at ligge umiddelbart ved Siden af Englands.

Nylig konfereerede Udvalgt med In- dreministeren om dennes Stilling til Sagen. Som bekendt, foreslaar Kulturministeren til at bevilge 20,000 Kr. som Hjælp til danske Kunstnere, der vil deltage i Pariserudstillingen.

Gejters Andgang. Forhørene i Sagen tog den 10. Sept. deres Begyn- delse i Sø- og Handelsretten.

Retten's Medlemmer var: Forman- den Kancelliraad Fleischer, Grosserer Hjørh og fhu. Ekspert S. A. Phil- lipsen.

Der fremkom intet egentlig Nytt under Forhørene. Den i New York optagne Søforklaring, blev oplæst, og de 12 af Mandfabet reddede beedigede dens Rig- tighed.

Næste Dags Formiddag fortsattes Forhørene i Sø- og Handelsretten over de fra Gejser reddede Officere, Mas- terer og Fyrpøbere.

Forvarelsen var hele Formiddagen fylgt af folbrændte Sømand, og snart kom en ud fra Retstolalet, snart for- svandt en anden derind, mens Time paa Time gik.

Først godt ud paa Eftermiddagen var Forhørene, for denne Gang — som det menes sluttede.

Doget nyt er ikke fremkommet under disse Forhør. Væsentlig bestod de i, at Mandfabet en for en kom for og afslag- de den allerede kjendte Kaptein Møller's Beeretning.

Kun om et enkelt Punkt, nemlig hvor mange af Stibets Mandfabet, der er druknet, herafstede der Uvished.

I Forbudsforhøret endte man med det Resultat, at der var druknet 37. Til- sidst kom man til den Mening, at der var druknet 40. Forøvrigt holdt Styre- raad Jørgensen — der fremlagde en omstændelig Liste — paa, at der kun var druknet 39.

Han vidste ikke, hvorfra man fik den ene.

Fra Sønderjylland. (Meddelelser af 10.-16. September.)

— Gjendomsalg. Stomager Peter- sen paa Klingbjerg i Haderslev har kjøbt det Sktredet P. Andersen tilhørende Hus paa Søndervej for 22,600 M. Til- trædelsern sker til 1. Oktober.

— Kjøp af Marked var i Aar daarlig besjagt af Handlende, og der var tilført saa Heste og Køer, men Handelen gik endda ikke saa daarlig. Paa Grund af den ubestaaelige Tid er der mange som have fortruffet at blive hjemme og pas- se Markarbejdet.

— Pastor Pries i Uge, der er bekjendt for sine mange Procceser med hans Sognesfolk, har atter en Procces, denne Gang med Stræder Petersens Kone i Uge fordi Værten har mishandlet hende. Klagerinden, som har forskaffet sig en Væggeffter, har nu indgivet Klage til Amtsretten og Sagen vil med det første komme til Forhandling.

— Fortrykning efter hoab „Niel- sig“ meddelte sig Konstitueret i Kiel have „givet sin Tilfaldelse til“, at der i det danske Land Sagn Høsting og Tønde bliver afholdt Formiddagsgudsje- nite paa Tydsk paa følgende Dan- og Helldage: 1. Søndag i Februar, An- den-Paaskedag, Anden-Pinschedag, 1. Søndag i August, 1. Søndag i Oktober og Anden Juledag.

— Udvikning. Den danske Under- saat Gaardejer Laurits Alghn i Gube- rup er bleven udstift af den præstfiske Statsomraade, fordi han en Gang i Sommer ved en eller anden festlig Lej- lighed, formentlig et Dyrstue, har sun- get „I vor Barndom vi hørte Kartover- nes Præg.“ Først maatte han i samme Anledning betale en Mulst, men nu kommer dette, og det er mangfold vær- re. Saavidt vides, har man sat fat paa en Frist af 6 Uger til at rømme Lan- det.

Tyveri. I Onsdag kom der to Mand ind til Kjøbmand og Udvandringssagent Birk i Aabenraa. De foregave at være fra Sjæns og ønskede at udvandre til Amerika. Den ene af dem anmodede derpaa Hr. Birk om en Samtale under fire Tjue. Denne gik ind derpaa og fulgte med ud paa Forstuen medens den anden Mand blev tilbage paa Kon- toret. Under Samtalen paa Forstuen benyttede den Fremmede der befandt sig alene paa Kontoret, Lejligheden til at tage omtrent 30 Mark ud af en der hen- staaende Pult. Kort efter at de to Fremmede vare gaaede med Forsikringen om, at de snart vilde komme igjen, op- dagede Hr. Birk Tyveriet. Politiet blev nu sat i Bevægelse, og det varede kun en kort Tid inden de to Fremmede vare anholdte. Den, der havde talt med Hr. Birk paa Forstuen fandtes i Besid- delse af et Par hundrede Kroner, og han fik Lov at gaa, da det ikke kunde bevi- ses, at han stod i Ledtog med Tyven. Denne derimod blev arresteret. Ved Visitationen af hans Kommer fandtes der ikke en Stilling hos ham. Hvor de stjaalne Penge ere blevene af, vil vist nok senere blive oplyst.

Ekstorsions-Program. Programmer over vore Eftersaars- Ekstorsio- ner ere nu færdige og sendes portofrit.

M. Mortensen & Co., 140 E. Erie St., Chicago, Ill.

DR. CLARKE. (Nylig Solgt i Etableret 1851.) 186 E. Erie St., CHICAGO, ILL. Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

— Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, behandler fremdeles med største Dygtighed og Held ALLE PRIVATE NERVØSE OG CHRONISKE SYGDOMME, UNGE OG MIDLALDREDE MÆND samt alle Besværligheder, som ved deres egen Uvished eller Misforstaaelse af deres Tilstand, behandles ved den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.

BANK OF DANNEBROG Dannebrog, Nebraska. Udstøjer almindelige Bankforretninger. Eerlig Opmærksomhed skænkes Indtægts- ring, hvilket besørgeres med rimelig Bedrøgt.

ATLANTIC HOTEL Tre Blocks fra U. P. og B. & M. Depot. 607, 609, 611 South 10. Street Dette blandt Skandinaver velbekjendte og velrenomerede største Danske Hotel i Amerika tilbydes ankomende Landsmænd et hyggeligt Hjem for \$1.00 til \$1.50 for Kost og Logis pr. Dag.

Hans Theilgaard, (Eid. Eier af Hotel) (Danmark i Chicago) Omaha Neb. Eneste Danske Hotel i Omaha, der har specielle Bekvemmeligheder for Familier. Saloon & Billard. — Frank Iams, — Hestefald og Foderstald. 50 udsøgte graderede Clyde, Norman og Shire Hingste, Trækheste, dragtige Følhopper, Kjørestee samt alle Slags Heste til laveste Priser.

Dannebrog Maskin- og Vognudsalg — anbefaler sit Udvalg af — Plouge, Garver, Cheek Rovers, Corn Planters, Sorber, Bindegarn, Champion Seeders, (Til at sætte paa Vognen.) Slaa- og Høsmaskiner fra den verdensberømte „Buckeye“ Fabrik

M. Sjöholm —DRUGGIST OG APOTHEKER, — Forhandler af — Lægemidler, Mediciner, Kemikalier, Patentmediciner, Maling, Farvestoffer. GIGARER AF BEDSTE KVALITET. Lægerecepter udtrykkes omhyggeligt paa enhver Time i Døgn.

John Mark, — Handlende med — Jernvarer, Seletøj, Udsredskaber og „Barbwire“. Howard City, Nebr. Postkontor: Dorick.

Lucas' PRIVATE DISPENSARY. 68 RANDOLPH ST., CHICAGO, ILL. Udstøjer for udbredelse og hurtig Kur af private, nervøse og kroniske Sygdomme. Behovet for en Behandling af Nervøse og Kroniske Sygdomme af Lucas' Private Dispensary. Den gamle, paalidelige Læge og Chirurg, Dr. J. M. Horel.